

# Quálitas Compañía de Seguros, S.A.

## Balance General al 28 de Febrero de 2019

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

| ACTIVO  |    |              | \$         | 9173,334.35           | PASIVO  |    |              | \$           | 4169,486.13           |
|---|----|--------------|------------|-----------------------|---|----|--------------|--------------|-----------------------|
| <b>CIRCULANTE</b>                                 |    |              |            |                       | <b>CIRCULANTE</b>                               |    |              |              |                       |
| DISPONIBLE  |    | \$           | 928,176.27 |                       | OBLIGACIONES CON ASEGURADOS                     |    | \$           | 122,751.49   |                       |
| Caja  | \$ | 29,386.98    |            |                       | Obligaciones por Siniestros                     | \$ | 43,302.69    |              |                       |
| Bancos Locales                                    | \$ | 898,789.29   |            |                       | Depositos por Operaciones de Seguro             | \$ | 76,745.52    |              |                       |
| INVERSIONES FINANCIERAS                           | \$ | 1,693,317.66 |            |                       | Otras Obligaciones con Asegurados               | \$ | 2,703.28     |              |                       |
| Valores   | \$ | 574,200.00   |            |                       | RESERVAS TÉCNICAS                               |    | \$           | 2,472,889.44 |                       |
| Diversos Instrumentos Financieros                 | \$ | 1,106,465.06 |            |                       | Reservas de Riesgos en Curso de Automotores     | \$ | 1,724,437.86 |              |                       |
| Rendimientos por Inversiones                      | \$ | 12,652.60    |            |                       | Reservas por Siniestros                         | \$ | 709,470.54   |              |                       |
| PRIMAS POR COBRAR                                 | \$ | 461,038.916  |            |                       | Reservas por Siniestros No Reportados           | \$ | 38,981.04    |              |                       |
| Primas por Cobrar de Automotores                  | \$ | 429,681.44   |            |                       | SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS      |    | \$           | 279,312.09   |                       |
| Primas Vencidas                                   | \$ | 334,446.85   |            |                       | Obligaciones en Cuenta Corriente con Societades | \$ | 279,312.09   |              |                       |
| Provision de Primas por Cobrar (Cr)               | \$ | (20,739.13)  |            |                       | OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES       |    | \$           | 361,454.88   |                       |
| SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS          | \$ | 296,394.77   |            |                       | Obligaciones con Intermediarios                 | \$ | 151,747.89   |              |                       |
| Cuenta Corriente por Reaseguros y reafianzamiento | \$ | 296,394.77   |            |                       | Obligaciones con Agentes                        | \$ | 209,706.99   |              |                       |
| OTROS ACTIVOS                                     | \$ | 1,645,056.49 |            |                       | CUENTAS POR PAGAR                               |    | \$           | 789,136.52   |                       |
| Otros Activos                                     | \$ | 1,645,056.49 |            |                       | Impuestos y Contribuciones                      | \$ | 45,287.04    |              |                       |
|   |    |              |            |                       | Remuneraciones por Pagar                        | \$ | 16,504.04    |              |                       |
|   |    |              |            |                       | Otras Cuentas por Pagar                         | \$ | 727,345.44   |              |                       |
|   |    |              |            |                       | PROVISIONES                                     |    | \$           | 8,656.35     |                       |
|   |    |              |            |                       | Provision por Obligaciones Laborales            | \$ | 8,656.35     |              |                       |
|   |    |              |            |                       | OTROS PASIVOS                                   |    | \$           | 135,285.36   |                       |
|   |    |              |            |                       | Debito Fiscal Iva                               | \$ | 135,285.36   |              |                       |
|   |    |              |            |                       |   |    |              |              |                       |
| <b>NO CIRCULANTE</b>                              |    |              |            |                       | <b>TOTAL PASIVO</b>                             |    |              |              | <b>\$ 4169,486.13</b> |
| INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO                    | \$ | 998,350.18   |            |                       |   |    |              |              |                       |
| Mobiliario de Oficina                             | \$ | 96,265.72    |            |                       |   |    |              |              |                       |
| Equipos de Oficina                                | \$ | 51,212.58    |            |                       |   |    |              |              |                       |
| Equipos de Computación                            | \$ | 308,921.53   |            |                       |   |    |              |              |                       |
| Otros Mobiliarios y Equipos                       | \$ | 338,585.37   |            |                       |   |    |              |              |                       |
| Vehiculos   | \$ | 203,364.98   |            |                       |   |    |              |              |                       |
| DEPRECIACION ACUMULADA (Cr)                       | \$ | (785,241.69) |            |                       |   |    |              |              |                       |
| Depreciación Acumulada                            | \$ | (785,241.69) |            |                       |   |    |              |              |                       |
|   |    |              |            |                       | <b>PATRIMONIO</b>                               |    |              |              |                       |
|   |    |              |            |                       |   |    |              |              |                       |
|   |    |              |            |                       | <b>PATRIMONIO</b>                               |    |              |              | \$ 5216,956.71        |
|   |    |              |            |                       | CAPITAL SOCIAL                                  |    | \$           | 5,300,000.00 |                       |
|   |    |              |            |                       | Capital Social Pagado                           | \$ | 5,300,000.00 |              |                       |
|   |    |              |            |                       | RESULTADOS ACUMULADOS                           |    | \$           | (83,043.29)  |                       |
|   |    |              |            |                       | Resultados de Ejercicios Anteriores             | \$ | -            |              |                       |
|   |    |              |            |                       | Pérdida del Ejercicio (Cr)                      | \$ | (83,043.29)  |              |                       |
|   |    |              |            |                       |   |    |              |              |                       |
|   |    |              |            |                       | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                         |    |              |              | <b>\$ 5216,956.71</b> |
|   |    |              |            |                       |   |    |              |              |                       |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                               |    |              |            | <b>\$ 9386,442.84</b> | <b>TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO</b>              |    |              |              | <b>\$ 9386,442.84</b> |